
 

č. 2/17 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 30. 1. 2017 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, Šafler 

Petr, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Knap Pavel, Škramovský Petr 
Omluveni: Mezerová Monika, Bc. Šindelář Michal, Ing. Kunta Jaroslav 
Ověřovatelé: Škramovský Petr, Šafler Petr 
Hosté:     
  

Program jednání: 
 

1) Výtěžek - Tříkrálová sbírka ve Zbraslavicích a Radvančicích 
2) Domovní ČOV osady 
3) Likvidace sněhové kalamity 
4) Žádost o finanční příspěvek na činnost SK Zbraslavice z. s. a TJ Sokol Zbraslavice 
5) Žádost o finanční příspěvek na varhany katedrály Svatého Víta 
6) Rozpočtové opatření obce Zbraslavice č. 1 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání.  
Hlasování:     7 Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 10/2017 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
ze dne 09. 01. 2017. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 1. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2017. 
Hlasování:  7  Přítomno: 7 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11/2017 
 

4. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů. V souladu s tímto nařízením stanoví 
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
8 325,-- Kč, předsedy výboru a komisí ve výši 1 442,-- Kč a člena výboru a komisí ve výši 
1 176,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. února 2017. 

     Hlasování:       8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 12/2017 
 

5. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výtěžkem Tříkrálové sbírky ve Zbraslavicích a 
Radvančicích. Celkem bylo vybráno 23 029,-- Kč, z toho 2 440,-- Kč v Radvančicích. Peníze 
budou použity na charitativní účely. Biskupství královéhradecké zaslalo poděkování za hladký 
průběh Tříkrálové sbírky.  

  



 

6. Byly rozeslány žádosti o vyjádření zájmu o DČOV do všech trvale osídlených domů 
v osadách. Ke dni 26. 1. 2017 se vrátilo 30 vyjádření, kromě 1 vyjádření mají o DČOV všichni 
zájem. Bližší informace bude starosta vysvětlovat na veřejných schůzích. 

  
7. Starosta informoval o likvidaci sněhové kalamity v sobotu 14. 1. 2017 a neděli 15. 1. 2017. 

V těchto dnech v obci Zbraslavice napadlo cca 40 cm nového sněhu. Zaměstnanci obce si 
s kalamitou s vypětím všech sil poradili. Stejně si poradili se sněhovou kalamitou i najaté 
firmy v osadách patřících pod obec Zbraslavice, které si zatím vyfakturovaly cca 67 000,--  
Kč. ZO Zbraslavice všem děkuje za zvládnutí mimořádné situace. 

 
8. ZO Zbraslavice děkuje občanu Zbraslavic a studentu 2. ročníku Střední školy dopravní Čáslav 

– obor požární ochrana, J. H. za pomoc při záchraně tonoucího muže dne 17. 8. 2016. Podobně 
bylo vyrozuměno vedení školy, kam student dochází. 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční pomoc kardinála Dominika Duky a předsedy 
SMO Františka Lukla na varhany v katedrále Svatého Víta na Pražském hradu. ZO 
Zbraslavice s darem ve výši 1 338,--  Kč souhlasí. Výše daru je dána 1,-- Kč za 1 obyvatele 
obce Zbraslavice.   
Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 7 Proti:   1 Zdržel se:  0 
Usnesení: č. 13/2017 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Zbraslavice o finanční 
příspěvek z loterijních a sázkových her ve výši 20 000,-- Kč, a zároveň schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Zbraslavice.  

      Hlasování:       8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 14/2017 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost SK Zbraslavice z. s. o finanční příspěvek 
z loterijních a sázkových her ve výši 30 000,-- Kč a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
s SK Zbraslavice z. s..  

      Hlasování:       8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
Usnesení č. 15/2017 

 
12. ZO Zbraslavice projednalo možnost finančního daru ve prospěch dobrovolného hasiče J. Š. 

SDH Nesměřice. Za záchranu života byl paradoxně odsouzen k podmíněnému trestu a náhradě 
škody cca 1 milión korun. V Nesměřicích vypouštěli hasičskou nádrž a devítiletá dívenka se 
při vypouštění koupala v této hasičské nádrži. Do nádrže ji pustil přítomný její otec. Dívka 
uvízla ve výpusti pod vodou. Dívku vyprostili přítomní dobrovolní hasiči i s odsouzeným J. Š. 
a předali do péče přivolaných lékařů. ZO Zbraslavice souhlasí s finančním darem ve prospěch 
J. Š. ve výši 10.000,-- Kč. Finanční dar bude zaslán na zřízený bankovní účet. 
Hlasování:      8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:   0 
Usnesení č. 16/2017 
 

13. ZO Zbraslavice projednalo a vzalo na vědomí zprávu o stavu veřejného pořádku v území 
obvodního oddělení policie ČR ve Zbraslavicích. 
 



 

14. ZO Zbraslavice projednalo žádost starosty obce Černíny o uzavření smlouvy mezi obcí 
Černíny a obcí Zbraslavice o vzájemné spolupráci na úseku požární ochrany a řešení 
mimořádných událostí. Obec Zbraslavice se touto smlouvou zavazuje, že SDH Zbraslavice 
bude zajišťovat ochranu životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a 
jinými událostmi v katastru obce Černíny. Obec Černíny uhradí obci Zbraslavice veškeré 
náklady spojené s provedením zásahu zásahové jednotky JPO III SDH Zbraslavice na všech 
katastrech obce Černíny. ZO Zbraslavice s uzavřením takto navržené smlouvy souhlasí. 

    Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:   0 
    Usnesení č. 17/2017 

 
15. Zastupitelstvo obce Zbraslavice, na základě podnětu starosty Obce Zbraslavice, souhlasí se 

změnou stavebníka stavby: „Čištění mlýnského náhonu od Skalice“ na pozemcích parc. č. 
1340/1, 1641, p. p. k. 1641 v katastrálním území Zbraslavice (po Komplexní pozemkové 
úpravě Zbraslavice se jedná o pozemky parc. č. 2992/1 a 2996) ze současného stavebníka 
Obce Zbraslavice, IČO 00236641, Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice, na nového stavebníka 
M. H, 285 21 Zbraslavice. 

    Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:   0 
    Usnesení č. 18/2017 
 

16. ZO Zbraslavice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství (MZe) 
v rámci dotačního programu 129660 – Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků – 
oprava hřbitovní zdi ve Zbraslavicích. Celková částka opravy činí 1 400 000,-- Kč. Dotace 
MZe – 70 % skutečně vynaložených nákladů projektu, MZe poskytne maximální dotaci ve 
výši 700 000,-- Kč. Zbylé finanční prostředky na opravu hřbitovní zdi budou poskytnuty 
z rozpočtu obce Zbraslavice. 

    Hlasování:       8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
    Usnesení č. 19/2017 
 

17. ZO Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice Ondřeje Havlovice, zastupováním na 
Valných hromadách Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a. s. se sídlem v Kutné 
Hoře, Ku Ptáku 387, pro rok 2017. 

    Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:   0 
    Usnesení č. 20/2017 
 

18. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo nákup 35 kusů knih pro budoucí prvňáčky 
v hodnotě cca 3.500,-- Kč.  

 Hlasování:  8 Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se:   0 
    Usnesení č. 21/2017 

  
19. Příští zasedání se bude konat dne 27. 2. 2017 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 
Ověřovatelé:   Škramovský Petr  ……………………… 
     Šafler Petr   ……………………… 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ……………………… 
zapsala:    Ing. Volencová Hana  ……………………… 
 


